
 

Uchwała Nr  9  / 32 / 2024 

Zarządu Powiatu  Skarżyskiego 

z dnia 29  lutego 2024 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2024- 2030 

 

Na podstawie § 5 ust. 1 i 2 uchwały nr 121/XVIII/2016 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 lutego 

2016 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 

Skarżyskiego (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2016r. poz. 773) 

Zarząd Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Postanawia się przeprowadzić na terenie powiatu skarżyskiego konsultacje społeczne 

z mieszkańcami w sprawie projektu Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2024- 2030. 

2. Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w terminie od 7 do 13 marca 2024 r. 

 

§ 2 

1. Projekt, o którym mowa w § 1 pkt 1 niniejszej uchwały zostanie podany do publicznej 

wiadomości poprzez publikację na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu 

Skarżyskiego. 

2. Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone poprzez zgłaszanie uwag za pomocą  

formularza konsultacyjnego za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: 

sekretariat@pcprskarzysko.pl. 

 

§ 3 

Celem przeprowadzenia konsultacji społecznych jest poznanie stanowiska mieszkańców, lokalnych 

samorządów, organizacji społecznych w kwestii celów i zadań, sposobu realizacji działań zawartych 

w projektowanym dokumencie, o którym mowa w § 1 pkt 1. 

 

 



§ 4 

Wykonanie powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku- 

Kamiennej. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Skarżyskiego 

 
 

Artur Berus 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Anna Leżańska                                 ………………………………………………… 

2. Katarzyna Bilska                              ………………………………………………… 

3. Tadeusz Bałchanowski                    ……………………………………………….. 

4. Adam Ciok                                         ……………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Strategia rozwiązywania problemów społecznych jest swoistą formą prezentacji i zapowiedzi 

działań, jakie samorząd będzie podejmował na rzecz mieszkańców powiatu. Stanowi ona formę 

edukacji społecznej, pozwala na zrozumienie zachodzących w lokalnej społeczności procesów 

socjologicznych. Zasadniczo ma służyć poprawie warunków życia obywateli. 

 

Zgodnie z art. 19 pkt 1. ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 z późn. zm.) do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów 

pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób i 

rodzin z grup szczególnego ryzyka. Kierując się przytoczonym zapisem przygotowany został dokument 

strategiczny na lata 2024- 2030. Jest on kontynuacją poprzedniej Powiatowej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2021- 2023. Wówczas Zespół ds. opracowania 

Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021- 2030 powołany 

zarządzeniem nr 38/2020 Starosty Powiatu Skarżyskiego z 24 czerwca 2020 r. przedstawił strategię 

ze stosunkowo krótkim, bo tylko trzyletnim okresem obowiązywania, co bezpośrednio było 

spowodowane panującą wówczas pandemią  COVD- 19 i praktycznie na dany moment niemożliwymi 

do przewidzenia jej skutkami. Należy podkreślić, że strategia jest zazwyczaj dokumentem planowania 

długoterminowego i jej realizacja zależy od oddziaływania społecznego oraz istotnego czynnika 

sprzyjającego redukcji niepożądanych zjawisk społecznych. W związku z powyższym Zespół 

przygotował dalszy ciąg działań strategicznych przedstawionych w Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2024- 2030.    

W celu poznania stanowiska mieszkańców powiatu skarżyskiego, lokalnych samorządów, 

organizacji społecznych w kwestii celów i zadań, sposobu realizacji- działań zawartych 

w projektowanym dokumencie zasadne jest przeprowadzenie konsultacji społecznych zgodnie 

z uchwałą nr 121/XVIII/2016 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami powiatu skarżyskiego. 

 

 

 

 


